Vers. 4. *Ut — certitudinem.* Ut agnoscens, vehementius sermonum fidei certitudine rapiaris (bb); de quibus imbutus fueras, sive, de quibus edoctus es, ne te fallat narratio, quam multi tentaverunt retexere, sicut superius declaratum est.

Vers. 5. *Fuit — Zacharias.* Patrem dicit Baptista. Primum autem admiranda exponit, quae circa Praecursoris conceptum ac nativitatem acciderunt, demonstrans, quod statim ab exordio vita dignus erat, qui Christum annuntiaret, populoque demonstraret.

Quia vero ea narraturus est quae apud Iudeos contigerunt, merito quoque ponit praes oculis tempus Herodis regis, ut et tempus illarum rerum fiat manifestum. Herodem autem intelligit eum, qui infantes occidit, patrem illius Herodis, qui Praecursorem interermit.

Vers. 5. *Ex vice Abia.* Vicem appellabant hebdomadarium ministerium. Tunc siquidem duo erant templi sacerdotes sibi mutuo succedentes. Abia videlicet et Barachias. Ex vice igitur Abia, sive, post vicem Abia, id est, succedens ipsi Abia.

Vers. 5. *Et — Aaron.* E posteris Aaron. Demonstravit ergo, quod Praecursora sacerdotali descendit tribu, non secundum patrem tantum, sed etiam secundum matrem: et utrinque sacerdotalis erat.

¹ Act. xxvi, 25.

Variæ lectiones et notæ.

(6) Haec neuter meorum agnoscit. Edidit haec ex margine sui codicis Hentenius. Repetita sunt ex Theophylacto, p. 293, C.

(bb) *Ut — rapiaris.* In Graeco expedita sunt omnia. Ut cognoscas, ut magis (firmius) complectaris certitudinem sermonum fidei. Interpres videtur

Καθὼς — λόγου. 'Απ' ἄρχῃς τῶν θεμάτων καὶ τῶν δημοφάτων. Τούτῳ δὲ γράψας, οὐδιέσσει ὅτι αὐτὸς ὑπέροχος ἐκείνων ἐροίτησεν αὐτῷ. Θεὸς καὶ πατέρων ἡμετέρων ταῦτα, διὰ παντὸς συνώντων τῷ Χριστῷ, καὶ ὄρώντων καὶ ἀκουόντων ἔκπατα. λόγῳ δὲ τοῖς τοῖς δωδεκάδος τῶν μαθητῶν. Λόγον δὲ τὸν Χριστὸν ἀνταῦθα φησιν, ὄρθιόντα τούτους διὰ τῆς ἐπαρπήστως. ὑπερητας δέ τούτους ὠνόμαστε, ὡς ὑπέκουοι, καὶ ὡς ἀποσταλέντας εἰς τὸ κέρυγμα τῆς εἰρ-

"Εδοξε — Θεόφιλερ. Παρακελούθησεν τὸν γάντιον ὑποληπτόν ἐπὶ τοῦ παρόντος ρήτορού. Πάσι δὲ, τοῖς ἕργοις καὶ λόγοις δηλονότι τοῦ Σωτῆρος. 'Αγαθὸς δὲ, ἵνα τοῦ, 'Απ' ἄρχῃς αὐτῶν. Λέγει γοὺν ὅτι 'Εδοξε ταῦτα, τουτότιν, ἀρεστὸν ἐφάντη. γνώντι ἀπ' ἄρχῃς πάντα τοὺς ἀκριβειαν, καθεξῆς σοι γράψαι. Εἶτα προστίθεται τὴν αἰτίαν τῆς γραφῆς.

†† [Θύτος (6) συγχλητικός ἦν καὶ ἀρχῶν ἴσως. Τί γάρ κράτιστος ἐπὶ τῶν ἀρχόντων καὶ ὑγειῶν πέριτο. Ός καὶ ὁ Παῦλός φησι πρὸς τὸν ἡγεμόνα Φίστωνα. Κράτιστε Φίστων. Καὶ πᾶς δὲ ἀνθρώπος θεορίδες, καὶ κράτος κατὰ τῶν παθῶν ἀναδεξάμενος, Θεόφιλος ἐπὶ κράτιστος, ὃς καὶ ἄξιος τῷ ὄντι ἐστίν ἀκούειν τοῦ Εὐαγγελίου.]